
wiadomości

Włazisz? Wyrchgóra czeka
Data publikacji: 23.05.2025 17:20

Ile razy w ciągu czerwca uda Ci się wejść na Wyrchgórę w Goleszowie? To wyzwanie, do
którego zachęca nieformalna grupa mieszkańców z Goleszowa.

Widok z Wyrchgóry i tablica informacyjna, fot. UG Goleszów

Wyrchgóra to liczący 519 m. n.p.m. jeden z wierzchołków (prócz głównego liczącego 521 m n.p.m.) Jasieniowej,
leżącej w Gminie Goleszów.

O wyzwaniach związanych z Wyrchgóra pisaliśmy już przy okazji 800-lecia Gminy Goleszów – zobacz 4000 wejść na
Wyrchgórę https://wiadomosci.ox.pl/4000-wejsc-na-wyrchgore,83233

Teraz pojawiło się kolejne – czerwcowe:

- Już po raz kolejny, w sezonie letnim, nieformalna grupa mieszkańców gminy organizuje akcję polegającą
na jak najczęstszym zdobywaniu Wyrchgóry, która zainaugurowana została trzy lata temu, z okazji
jubileuszu 800-lecia Goleszowa. Udział w wyzwaniu, które w tym roku potrwa przez cały czerwiec, może
wziąć dosłownie każdy, niezależnie od wieku czy kondycji. Każde wejście należy potwierdzić, wrzucając
kartkę z imieniem, datą i ewentualnymi pozdrowieniami lub intencją do specjalnej skrzynki
umieszczonej nieopodal punktu widokowego. To amatorska, pełna dobrej energii inicjatywa, która łączy
ruch na świeżym powietrzu ze wspólną zabawą. Po podsumowaniu wyzwania organizatorzy nagrodzą
najbardziej wytrwałych uczestników drobnymi upominkami – informują Organizatorzy akcji.

W ubiegłym roku, z inicjatywy grupy Włażą i Złażą oraz przy zaangażowaniu i wsparciu gminy Goleszów, na szczycie
pojawiła się tablica informacyjna ułatwiająca rozpoznanie panoramy widocznej z Wyrchgóry – zawiera opisy i
wysokości okolicznych szczytów. Tuż przed tegoroczną majówką miejsce to zyskało kolejne elementy – drewnianą,
rzeźbioną ławeczkę stworzoną podczas polsko-czeskiego pleneru rzeźbiarskiego, z inicjatywy wójt Sylwii Cieślar, a
także ozdobne ogrodzenie i tablice przypominające o zasadach porządku i bezpieczeństwa. Pisaliśmy: Korzystajcie,
nie śmiećcie

- Warto dodać, że Wyrchgóra jest również jednym z przystanków transgranicznego szlaku
edukacyjnego „Przyroda nie zna granic”, łączącego Goleszów z Wędrynią. To efekt współpracy polsko-
czeskiej, której celem jest popularyzacja walorów przyrodniczych i krajobrazowych regionu. Wędrując
tym szlakiem, można nie tylko cieszyć się malowniczymi widokami, lecz także zatrzymać się przy
tablicach edukacyjnych – jedna z nich znajduje się właśnie na Wyrchgórze, stanowiąc istotny element tej
trasy – opisują Organizatorzy akcji.

Jeśli zatem wybierasz się na Wyrchgórę w czerwcu – nie zapomnij o kartce! Zostaw swój ślad w skrzynce, dołącz do
wspólnego liczenia wejść i przekonaj się, jak wiele radości może dać prosty spacer pod górę. Szczegóły akcji
dostępne na profilu facebookowym  800 wejść na Wyrchgórę z okazji 800-lecia Goleszowa.

Zobacz również: Gdzie na wycieczkę? Wyrchgóra
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